
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

05.05.2022                 №1297-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 
 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести 05 мая 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

  



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ___________№ ___________ 

 

 

Перечень юридических лиц, в лицензии которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

 

Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница  

«РЖД-Медицина» города Санкт-Петербург»; сокращенное наименование:  

ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. С-Петербург»; адрес места нахождения юридического лица: 

195271, г. Санкт-Петербург, пр. Мечникова, д. 27. 

ИНН: 7804302780, ОГРН: 1047855051749. 

В лицензию на осуществление медицинской деятельности №ЛО-10-01-001365 

от 07.09.2020, предоставленную Министерством здравоохранения Республики Карелия, 

действующую бессрочно, внесены изменения, в связи с: 

- намерением выполнять работы, оказывать услуги, составляющие медицинскую 

деятельность, но не предусмотренные реестром лицензий; 

- намерением лицензиата осуществлять медицинскую деятельность по адресу места 

осуществления деятельности, не предусмотренному реестром лицензии. 

- намерением лицензиата внести изменения в предусмотренный лицензией перечень 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности,  

в части прекращения выполнения работ, оказания услуг.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013624/22 от 20.04.2022. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

Новгородская область, г. Чудово, станция Чудово км 117 пк 5  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

173003, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Большая  

Санкт-Петербургская, д.47  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

187000, Ленинградская область, Тосненский район, Тосно, ул. Урицкого, д. 90, 

служебно-бытовое здание производственного корпуса Тосненской механизированной 

дистанции пути на станции Тосно, пом. № 21-26, 28  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым). 



3 

 

187040, Ленинградская область, Тосненский район, пгт. Рябово, Тосненский район,  

г.п. Рябово, шоссе Пельгорское, д. 20, лит. Б  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым). 

 

187050, Ленинградская область, Любань, станция Любань, направление  

Санкт-Петербург-Москва, 82 км, ПК 4+32 в полосе отвода железной дороги, лит. 1  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).  

 

187110, Ленинградская область, Кириши, пр. Победы, д. 12, Лит. АА, здание линейного 

пункта оборотного депо, пом. № 15,16  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).  

 

187300, Ленинградская область, Кировский район, Мга, ст. Мга, Лит. Б, пом № 12,13,14 

поста ЭЦ станции Мга на 2-ом этаже  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 

 

188230, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, станция Луга, лит. А,  

дом отдыха локомотивных бригад, пом.№ 3  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  



4 

 

188302, Ленинградская область, г. Гатчина, станция Гатчина-Товарная-Балтийская,  

лит. А, дом отдыха локомотивных бригад, пом. № 13,14 

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

188477, Ленинградская область, Кингисеппский район, г. Кингисепп, Вистинское 

сельское поселение, станция Лужская-Нефтяная, Лит. Е, административно-бытовое здание, 

пом № 29,30  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 

 

188479, Ленинградская область, Кингисеппский район, станция Веймари, 

Пустомержская волость, ст. Веймарн, 121 км, ПК 4, направление Санкт-Петербург-Нарва, 

лит. Б, дом отдыха локомотивных бригад, пом. б/н  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

188665, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Лесколово, Лесколовское 

сельское поселение, д. Гапсары, уч. № 2, производственно-бытовой корпус, пом. № 58,59,60  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

188751, Ленинградская область, Приозерский район, пгт. Кузнечное, Привокзальное 

шоссе дом 51/2 пом. № 6, 7, 9  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

 При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 



5 

 

188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Привокзальная, д. 5, пом. № 25 

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

188760, Ленинградская область, Приозерский район, Красноозерная волость,  

г. Приозерск, Красноозерное сельское поселение, вблизи д. Васильево, здание гостиницы, 

инв.№ 234, Лит. Д1, д1, д.1/1, помещения № б/н, № 2,3,15,16  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 52, лит. А, пом. 1-Н, пом. 227-234  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

190013, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.52, лит. Т, здание линейного 

пункта, пом. № 3, 4  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

191023, г. Санкт-Петербург, площадь Островского, д.2, лит. Б, пом. 19-Н, пом. 1-15 

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 



6 

 

191036, г. Санкт-Петербург, пр. Невский, д.85, лит. Б, пом № 1.1.- 1.12  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).   

 

191036, г. Санкт-Петербург, проспект Невский, д.85, лит. ЯБ, пом. 33, 34, 35, 36  

на 1 этаже административно-бытового здания  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).   

 

191036, г. Санкт-Петербург, проспект Невский, д.85, пом. № 8, 9 на 2 этаже (пункт 

оборота моторвагонного депо Санкт-Петербург-Московское)  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).   

 

192007, г. Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 55, лит. А  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебному делу; медицинской микробиологии; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в косметологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);  



7 

 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии;  

диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; медицинской 

статистике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии; ортодонтии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; спортивной медицине; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; сурдологии-оториноларингологии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);  

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); клинической 

лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью, эпидемиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; спортивной 

медицине; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим;  

При проведении медицинских освидетельствований организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; психиатрическому освидетельствованию.  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

 

192012, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Обводный канал - улица Грибакиных»,  

лит. ЖФ, дом отдыха локомотивных бригад, пом. 4-Н, пом. 1, 2  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).   

 

192102, г. Санкт-Петербург, Фрунзенский район, участок ж.д. «Северное  

полукольцо - улица Салова», лит. Ц, пом. № 10,11,12 на 1 этаже здания дежурного по депо  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  



8 

 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

192241, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. "ст. метро Купчино- Южное полукольцо ж.д.", 

лит. В.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги)по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

194037, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «станция Шувалово-Вербная улица»,  

ст. Озерная, МОЖД, 11 км, 7пк, лит. 1, здание ПТО МОЖД Вагонного участка  

Санкт-Петербург-Пассажирский-Московский, пом. № 7.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

194044, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. "Минеральная улица - Лесной пр.", лит. Э, 

пом. № 5-11 на 1 этаже.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

195009, г. Санкт-Петербург, площадь Ленина, дом 6, лит. И, пом. 1-Н,  

пом. №72.1 - 72.7.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 

 

195009, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Пискаревский проспект-дорога на Матоксу», 

лит. Т, пом. № 2,3 на 1 этаже   

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  



9 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

195043, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Рябовское шоссе-р. Лубья», лит. П,  

пом. № 46 на 2 этаже.   

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

195213, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит. А, пом. 1-Н,  

пом. 525-531, 533, 534, 536, 496  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер А.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; косметологии; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); рентгенологии; рефлексотерапии; спортивной медицине;  

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике;  

клинической фармакологии; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением 



10 

 

кохлеарной имплантации); пластической хирургии; профпатологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу; спортивной медицине; стоматологии ортопедической;  

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;  

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); травматологии  

и ортопедии; челюстно-лицевой хирургии.  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи. 

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер Б 

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинской микробиологии; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);  

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; медицинской 

микробиологии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью, эпидемиологии; офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; 

психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; спортивной медицине; сурдологии-оториноларингологии; 

торакальной хирургии;  травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по:  

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 



11 

 

мануальной терапии; медицинской микробиологии; медицинской реабилитации; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; 

офтальмологии; пластической хирургии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; спортивной медицине; сестринскому делу; сурдологии-оториноларингологии; 

терапии; торакальной хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: ревматологии;  

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; колопроктологии; нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии;  

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации  

по: медицинской статистике; скорой медицинской помощи;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе связи 

заболевания с профессией;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, 

послерейсовым).  

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д.23. лит. А  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; общей 

практике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

ортопедической; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; общей врачебной практике 

(семейной медицине); педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; гериатрии; дерматовенерологии; 



12 

 

детской хирургии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пластической хирургии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; спортивной медицине; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;  

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике;  

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);  

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; пульмонологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; спортивной медицине;  

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике;  

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии; эндокринологии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; мануальной 

терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; спортивной медицине; сурдологии-оториноларингологии; 

терапии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим;  

При проведении медицинских освидетельствований организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинском 

у освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; психиатрическому освидетельствованию.  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 



13 

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, дом 27, литер Ц  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гистологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гистологии; патологической анатомии;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

гистологии; патологической анатомии.  

 

196066, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, участок ж.д. «река Кузьминка - подъездной 

путь», лит. И   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

196084, г. Санкт-Петербург, уч ж.д. «Балтийский вокзал - Малая Митрофаньевская 

улица», лит. Ю, здание пункта оборота, пом. 11,12   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, уч ж.д. «Московское шоссе - река 

Кузьминка», д. б/н, лит. АУ, пом. № 3, 4  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 

  

196641, г. Санкт-Петербург, поселок Металлострой, участок ж.д. «р. Славянка - ЛЭП», 

д. б/н, лит. Ф, пом. 5Н, пом. 17, 18 на 3 этаже вспомогательного и служебно-технического 

корпуса  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 



14 

 

197720, г. Санкт-Петербург, Курортный район, г. Зеленогорск, ул. Вокзальная, дом 2, 

литер А, пом. 115, 124 на 1 этаже.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

198095, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 120, литер Б, пом. 11-Н, 

пом. № 1064 - 1069, пом. 12-Н, пом. № 1071 - 1074  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 

  

198095, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Обводный канал - ул. Грибакиных», лит. ЖБ, 

здание административно-бытового комплекса, пом. 1Н, пом. № 8,9,10,11.  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

198302, г. Санкт-Петербург, уч. ж.д. «пр. Стачек - пр. Маршала Жукова»,  

лит. К, пом. 214  

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

 

199009, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Финляндский вокзал-Минеральная улица», 

лит. О, пом. № 10-15 на 2 этаже  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным). 



15 

 

 Новгородская область, г. Великий Новгород, б-р Воскресенский, д.5а  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу;  

функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Новгородская область, Маловишерский район, г. Малая Вишера, ул. Красноармейская, 

д.2  

При оказании первичной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

Новгородская область, Маловишерский район, г. Малая Вишера, ул. Революции, д.12  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195271, т. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер Б 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: гастроэнтерологии; офтальмологии; ревматологии; терапии; 

 

191036, г. Санкт-Петербург, проспект Невский, д.85, литер А, пом. 21-Н  

№ 2,3,4,5,6,11,12 на 2 этаже; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



16 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым, предсменным, 

послесменным); 

  

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191036, г. Санкт-Петербург, пр. Невский, д.85, лит. Б, пом № 1.1.- 1.12  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи;  

 

192007, г. Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 55, лит. А  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гигиене в стоматологии; дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; управлению сестринской деятельностью. 

 

195213, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит. А, пом. 1-Н,  

пом. 525-531, 533, 534, 536, 496  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 52, лит. А, пом. 1-Н, пом. 227-234  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи.  

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер А, пом. 2Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



17 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии.  

  

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер Б, пом. 22Н, пом. 21.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии.  

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер Б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; эпидемиологии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: бактериологии; паразитологии; управлению сестринской 

деятельностью. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: бактериологии; операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; 

управлению сестринской деятельностью; хирургии (абдоминальной). 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью. 

 

195271, г. Санкт-Петербург, пр. Мечникова, д.27, литер Ю, пом. 4Н №1-18 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии.  

 

195009, г. Санкт-Петербург, площадь Ленина, дом 6, лит. И, пом. 1-Н,  

пом. №72.1 - 72.7.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи. 

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: операционному делу; организации сестринского дела; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  



18 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью;  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: операционному 

делу; организации сестринского дела; управлению сестринской деятельностью;  

 

198095, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 120, литер Б, пом. 11-Н, 

пом. № 1064 - 1069, пом. 12-Н, пом. № 1071 - 1074  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи;  

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д.23. лит. А  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: управлению сестринской деятельностью; хирургии 

(абдоминальной);  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: операционному делу; организации сестринского дела; управлению сестринской 

деятельностью. 

 

191023, г. Санкт-Петербург, площадь Островского, д.2, лит. Б, пом. 19-Н, пом. 1-15 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи;  

 

195271, г. Санкт-Петербург, проспект Мечникова, д. 27, литер А.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому; психиатрия-наркология;  

 

 


